
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «06» декабря 2019 года № 751/19 
 

г. Луганск 
 

Об утверждении объема квот на вывоз муки всех сортов субъектами 

хозяйствования Луганской Народной Республики на территорию 

Российской Федерации и других стран (кроме Украины) 

на три последующих месяца 
 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», с частью 5 статьи 239 Закона Луганской Народной Республики     

от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе» (с изменениями), постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 18.07.2017 № 451/17 

«Об установлении льгот и квот в Луганской Народной Республике по вывозу 

муки» (с изменениями), на основании решения (протокол от 28.10.2019 № 15) 

Межведомственной комиссии по вопросам, связанным с вывозом муки всех 

сортов субъектами хозяйствования Луганской Народной Республики на 

территорию Российской Федерации и других стран (кроме Украины), 

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 
  

1. Утвердить объем квот на вывоз муки субъектами хозяйствования 

Луганской Народной Республики на территорию Российской Федерации и 

других стран (кроме Украины) в размере 610 тонн на три последующих месяца 

с момента  вступления в силу настоящего постановления, на следующие виды 

муки: 
 

а) мука кукурузная (код ТН ВЭД 110220) – 80 тонн; 

б) мука овсяная (код ТН ВЭД 1102903000) – 80 тонн; 

в) мука ржаная (код ТН ВЭД 1102907000) – 450 тонн. 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики  С. И. Козлов 


